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Gremium Sitzung am Beschlussqualität Abstimmungs-
ergebnis 

Migrationsrat 23.06.2021 Kenntnisnahme  

 
 
Beratungsgegenstand 
 
Bericht des Sachgebiets Statistik und Stadtforschung 
- mündlicher Bericht von Herrn Ulrich Kraus 
 
Antrag: 
 
Der Migrationsrat nimmt den Bericht zur Kenntnis.  
 
 
 
 
gez. 
 
Ingrid Gumplinger 
Integrationsbeauftragte 
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Finanzielle Auswirkungen: 
 
Entstehen Kosten:  ja   nein 
 
wenn ja, 

Einmalige Ausgaben 
      

Mittelverfügbarkeit im laufenden Haushalt 
 

 

Jährliche Folgekosten 
      

 
  im VWH bei HSt:       
  im VMH bei HSt:       

Euro: 
      
      

Objektbezogene Einnahmen 
(Art und Höhe) 
      

  Deckungsvorschlag 

von HSt:       

von HSt:       

von HSt:       

Euro: 

      

      

      Zu erwartende Erträge 
(Art und Höhe) 
      

 Anmeldung zum Haushalt 20      Euro: 
      

 Die Aufhebung der Haushaltssperre/n in Höhe von       Euro für die Haushaltsstelle/n 
(mit Bezeichnung) ist erforderlich, da die Mittel ansonsten nicht ausreichen. 

 Die zur Deckung herangezogenen Haushaltsmittel der Haushaltsstelle (mit Bezeichnung) 
in Höhe von       Euro müssen zum Haushalt 20      wieder angemeldet werden. 

 Die zur Deckung angegebenen Mittel werden für ihren Zweck nicht mehr benötigt. 

 
      
 
 
Bürgerbeteiligung: 
 
Wird eine Bürgerbeteiligung durchgeführt:   ja    nein 
 
 
 
 
Kurzvortrag: 
 
Das Sachgebiet Statistik und Stadtforschung gibt einen Überblick über Berichte und Analysen, 
Kleinräumige Statistiken und das Monitoring. Die Internetseiten des Sachgebiets werden 
vorgestellt und beispielhaft einige Entwicklungen der letzten Jahre aufgezeigt. 
 
Ausführliche Informationen befinden sich auf der Internetseite der Stadt Ingolstadt unter 
www.ingolstadt.de/statistik  
 
 

 
 
 



Seite 3 

 

5 552
6 073

6 848
7 614

8 240

9 560

10 534
10 963

11 843

12 925
13 335

0 00

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte Ausländer(innen) 
am Wohnort Ingolstadt 

 
 
 
 
 
 

658

766

865
917

970 985

1171

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ausländische Studierende an Ingolstädter Hochschulen

 
 
 
 
 
 



Seite 4 

210

427
407

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zahl der Einbürgerungen in Ingolstadt 2010 - 2020 

insgesamt

weiblich

männlich

 
 
 

 

 
 
 


